2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2022
	№ _112_

с Мулино
О назначении общественных обсуждений по проектам постановлений

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законам ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области на 2023 год» и «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям на 2023 год в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области  администрация Мулинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на общественные обсуждения проекты постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области», «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области на 2023 год» и «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям на 2023 год в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области» (далее – проекты Программ профилактики рисков).

2. Обсуждение проектов Программ профилактики рисков провести 01 НОЯБРЯ 2022 года в 15.00 часов в помещении здания администрации Мулинского сельского поселения по адресу: с.Мулино, ул.Советская, д.14, Нагорский р-он, Кировская область.

3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений администрацию Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области.

4. Назначить общественный совет по организации и проведению общественных обсуждений (Приложение №1).

5. Проекты Программ профилактики рисков для ознакомления разместить на официальном сайте https://mulinskoe.ru/ и на информационном стенде Мулинского сельского поселения по адресу: с.Мулино, ул.Советская, д.14.

6. Осуществить информирование населения об общественных обсуждениях путем размещения объявлений в доступных для большинства жителей местах на информационном стенде Мулинского сельского поселения по адресу: с.Мулино, ул.Советская, д.14.

7. Руководствуясь пунктом 10 постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», довести до жителей порядок учета предложений по проектам Программ профилактики рисков и порядок участия граждан  в обсуждении указанных проектов:

- предложения граждан по проектам Программ профилактики рисков принимаются с 01.10.2022 года по 01.11.2022 года;

- предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию Мулинского сельского поселения, направляются посредством почтовой связи ,либо направляются на адрес электронной почты администрации Мулинскогоо сельского поселения mulinskoeposelenie@yandex.ru.

Поступившие предложения граждан передаются на рассмотрение общественного совета.
3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Мулинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мулинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Мулинского

сельского поселения                                                                         Н.Ю. Норсеев
Приложение 1
к постановлению

Администрации Мулинского сельского

поселения Нагорского района Кировской области

от 26.09.2022 года № 112

Состав комиссии по подготовке общественного обсуждения

1. Норсеев Николай Юрьевич - глава Мулинского сельского поселения-

 председатель комиссии;

2. Самоделкина Ирина  Юрьевна – ведущий специалист администрации Мулинского сельского поселения- секретарь комиссии;

3. Шуплецова Ирина Николаевна – заместитель главы администрации Мулинского сельского поселения- член комиссии;
4. Кочкина Светлана Геннадьевна – ведущий специалист администрации Мулинского сельского поселения, член комиссии.